
CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 732 

sexta-feira, 20 de fevereiro de 2026  Página 3/3 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º. Nomear a senhora ANDRESSA DE SOUSA 

SANTOS, CPF: XXX.XXX.741-84, para exercer o cargo em 

comissão de ASSESSORA ESPECIAL, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, a partir desta data. 

 

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

 

Registra-se. 

 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

               

             

 AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA PRESENCIAL Nº 01/2026 
 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO, torna 

público que  realizará no dia 06 de Março de 2026 às 08h30m na sala 

de reunião do Setor de Licitação, situada a na sede da Prefeitura 

Municipal, na Rua 21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP – 77.915-000, na 

cidade de Cachoeirinha – Tocantins, na modalidade de 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA, NA FORMA PRESENCIAL, tipo 

MENOR PREÇO GLOBAL, visando a Contratação de empresa 

especializada em engenharia para execução da obra de Construção da 

Praça da Saída para Ananás com Quiosque, no Município de 

Cachoeirinha – TO. O edital poderá ser retirado através de mídia 

eletrônica nos seguinte site e no portal da transparência do município 

no site www.cachoeirinha.to.gov.br ou 

cachoeirinha.to.gov.br/licitacaoSICAP, mais informações através do 

e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-

1248. 

 

 Cachoeirinha/TO, 19 de fevereiro de 2026 

 

  Gabriel Jardim de Sousa 

 Agente de contratação 

 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP N° 002/2026 
 

 O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

CACHOEIRINHA -TO, em conformidade com a Lei Federal Nº 

14.133, de 1º de abril de 2021 e  do Decreto municipal de nº 108, de 

12 de março de 2024 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste 

certame que realizara a licitação na modalidade de PREGÃO, NA 

FORMA ELETRÔNICA, critério de julgamento MENOR PREÇO 

POR ITEM, torna público que fará realizar às 08h30min, dia 

05/03/2026 no site https://licitanet.com.br. Sendo o objeto: Registro de 

Preço para futuro e eventual fornecimento de urnas funerárias para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do 

município de Cachoeirinha/TO. Mais informações na sede da 

Prefeitura Municipal, na Rua 21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP – 

77.915-000, na cidade de Cachoeirinha – Tocantins. O edital poderá 

ser retirado através de mídia eletrônica nos seguinte site 

https://licitanet.com.br, e no portal da transparência do município no 

site www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através do e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248. 

                   

  Cachoeirinha/TO, 19 de fevereiro de 2026 

 

  Gabriel Jardim de Sousa 

  Pregoeiro 

 

             

 

  

 

  
 Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE.  

Edição com registro número: 732 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 


